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با پیگیری استاندار هرمزگان انجام شد؛   

سازمانآگهیها
44424999

اســتاندار هرمزگان  در مراسم امضای این تفاهم نامه با 
اشــاره به طرح های کلان اســتان در حوزه کشاورزی 
گفت: به دنبال توسعه کشاورزی و راهبری آن در استان 

از معیشتی به کشاورزی اقتصادی هستیم.
مهدی دوستی با بیان اینکه باید فناوری را وارد کشاورزی 
کرد، افزود: یک مشــکل و مســئله در استان در حوزه 
کشــاورزی داریم که بخشــی از نخیلات دچار آفات 
مختلف می شدند و تنها محدود به نخیلات نیست بلکه 

سایر باغات را نیز تحت تاثیر قرار می داد.
وی بیــان کرد: روش های مختلف برای مبارزه با آفات 
وجود دارد که یکی از این روش های نوین اســتفاده از 
انرژی هسته ای در مبارزه با آفات است، سند امروز هم 
بــرای کمک گرفتن از ظرفیت انرژی هســته ای برای 
ساخت تجهیزات مقابله با این افت و بیماری است که 
مزیت های زیادی در حوزه بهره وری و تولید و کاهش 
ریسک ســرمایه گذاری در حوزه کشاورزی و تثبیت 

اشتغال خواهد داشت.
استاندار هرمزگان تصریح کرد: در حوزه کشاورزی باید 
ابزار مدرن به کارگیری شود تا بتوان کشاورزی سنتی و 
معیشتی را به کشاورزی با صرفه و اقتصادی تبدیل کرد، 
در هرمزگان از طرح هایی که منفعت ملی دارند استقبال 
می کنیم و آماده ایم به صورت آزمایشی این طرح ها را 

اجرایی کنیم.
طراحی سامانه پرتودهی برای حذف آفات نخلستان 

ها و باغات
معــاون ســازمان انرژی اتمی و مدیرعامل شــرکت 
توســعه کاربرد پرتوها نیز در این نشست گفت: یکی 
از ماموریت های ســازمان انرژی اتمی ارتقای ســهم 
و نقــش خود در حوزه امنیت غذایی ایران اســت، در 
دولت سیزدهم با رویکردی که وجود دارد خوشبختانه 

تجهیزات دانش بنیان خوبی ساخته شده است.
پژمان شــیرمردی افزود: یکی از این تجهیزات دانش 
بنیان سامانه پرتودهی برای حذف آفات بود که به دنبال 
آن دســتگاه هایی برای حذف آفات وارداتی طراحی و 
ساخته شده و امروز هم این تفاهم نامه در راستای شروع 
به کار این دستگاه بود و ظرف مدت سه ماه آینده تحویل 

هرمزگان خواهد شد.
وی بیان کرد: اعتبار این تفاهم نامه بخشــی از ســوی 
اعتبارات اســتانی و بخشی نیز از سوی سازمان انرژی 

اتمی ایران تامین خواهد شد.

توسعه صلح آمیز فناوری های هسته ای در کنترل عوامل 
خسارت زای گیاهی کارساز است

رییس سازمان حفظ نباتات کشور نیز در این نشست 
گفت: در راستای توسعه برنامه های مدیریت آفات و 
بیماری های گیاهی در کشور یکی از راهبردها توسعه 
اقدامات غیرشیمیایی و حفظ و ارتقای ضریب امنیت 

غذایی جامعه است.
حســین رنجبر اقدم افزود: این تفاهم نامه در راستای 
مقابله و کنترل یکی از مهم ترین معضلات نخلستان های 
هرمزگان است که می تواند کارساز باشد، این کار برای 
نخستین بار در کشور در استان هرمزگان انجام خواهد 
گرفــت و ضمن کنترل آفت به امنیت غذایی و ایمنی 

غذایی کمک خواهد کرد.
رنجبر ادامه داد: هرمزگان حدود ۳۸ هزار هکتار سطح 
زیرکشــت نخیلات دارد که از این میزان ۲۷۲ هکتار 
تحت تاثیر سوسک سرخرطومی حنایی است که اگر 
اقدام مناسبی در خصوص مهار این آفت صورت نگیرد 

می تواند به سایر نخلستان های استان نیز آسیب بزند.

همکاری سازمان انرژی اتمی با جهاد کشاورزی 
برای کنترل آفات نخلستان های هرمزگان

        اقتصاد کیش -   تفاهم نامه همکاری 
مشــترک ســازمان انرژی اتمی ایران و 
با پیگیری  جهادکشــاورزی هرمزگان، 
اســتاندار، برای توســعه صلــح آمیز 
فناوری های هســته ای در کنترل عوامل 
خسارت زای گیاهی و آفات نخلستان های 

این استان امضا شد.
اقتصاد کیش -   رییس دفتر حقوقی وزارت راه و شهر سازی از الحاق اراضی جدید 
زیر مجموعه سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد و گفت: تکمیل و تصویب طرح های 
توسعه ای در بنادر کوچک در راستای توسعه اقتصاد دریا محور برنامه ریزی شده است.

ســجاد جلالی  در بازدید از بندر بونجی در منطقه کوه مبارک جاســک، از الحاق این 
اراضی جدید به حوزه اســتحفاظی سازمان بنادر خبر داد و گفت: استفاده مناسب از 
زیر ســاخت های دریایی و نیز سرعت بخشی در روند تکمیل طرح های عمرانی در 

بنادر کوچک می تواند زمینه ساز اشتغال پایدار و رونق اقتصادی ساحل نشینان باشد.
وی افزود: مطابق با ماده ۶۹ تنظیم مقرارت مالی دولت به زودی این اراضی در حوزه 

زیر مجموعه سازمان بنادر قرار خواهد گرفت.
وی اقتصاد دریا محور را به عنوان چرخ دوار و توسعه ای کشور برشمرد و افزود: با ایجاد 
و تکمیل طرح های عمرانی سازمان بنادر در شرق استان، زمینه اشتغال بومیان منطقه و 

محرومیت زدایی ساحل نشینان ایجاد خواهد شد.
معاون حقوقی وزارت راه و شهرسازی گفت: تجهیز بندر بونجی به عنوان یک بندر 
پشتیبان منطقه کوه مبارک، در راستای سیاست های کلان دولت پیرامون توسعه بنادر 

کوچک زمینه ساز ارتقا جایگاه دریابرد در منطقه خواهد بود.
جلالــی در خصوص بازدید از بندر کوه مبارک نیز بیان کرد: این بندر از حیث وجود 
مخازن نفتی و امکان پهلوگیری شناور از یک سو و نزدیکی بعد مسافت به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس از منظر دیگر اهمیت ویژه ای برای صادرات مواد نفتی برخوردار 

است.

رییس دفتر حقوقی وزارت راه و شهرسازی:
اراضی جدید شرق هرمزگان به حوزه 

استحفاظی سازمان بنادر افزوده می شود

اقتصاد کیش -  مدیرعامل اتحادیه شیلاتی قشم گفت: ۴۵۰ فروند قایق صیادی این 
جزیره در ۷۲ ساعت گذشته به منظور هویت بخشی از سوی کارشناسان و نمایندگان 
اداره ثبت شــناورهای اداره بنادر و دریانوردی استان هرمزگان و موسسات رده بندی 

مورد بازرسی ثبتی و فنی قرار گرفتند.
علی اســلامی رمچاهی  افزود: از نگاه اداره بازرســی و ثبت شناورهای اداره بنادر و 
دریانوردی استان هرمزگان و شهرستان مرزی قشم، تنها شناورهای می توانند در زمینه 
صید و صیادی فعالیت داشته باشد که دارای ویژگی هایی مانند حک شدن پلاک و یا 

برچسب بر بدنه خود و همراه داشتن گواهینامه ایمنی معتبر باشند.
وی با اشاره به اینکه در اجرای این بازرسی ها نمایندگان اداره ثبت شناورها و موسسات 
رده بندی با تمام منابع و تجهیزات، بازرسی های رده  بندی و صدور گواهینامه ایمنی 
شناورهای صیادی را در ۲ ساحل شمالی و جنوبی جزیره قشم انجام می دهند، گفت: 
این گروه از کارشناسان پس از انجام بازرسی ها و تایید اصالت قایق های صیادی این 

جزیره بر روی بدنه و موتور آنها نشان بازرسی و هویت بخشی نصب می کنند.
مدیرعامل اتحادیه شیلاتی قشم با بیان اینکه در زمان حاضر چهار هزار فروند شناور 
صیادی در سرتاســر جزیره قشم مشغول صیادی و ماهیگیری هستند، ادامه داد: این 
بازرســی های ثبتی و بازدیدهای فنی تا پایان مرداد ماه جاری برای انجام رده  بندی و 

صدور گواهینامه ایمنی شناورهای متقاضی ادامه دارد.
بیشتر بخوانید

•  شناورهای صیادی غیر مجاز در قشم هویت بخشی می شوند
•  ۴۵ هزار تنُ از انواع آبزیان در قشم صید شد

•  فیلم  قدردانی صیادان قشمی بابت حل یک مشکل چند ساله
اسلامی با قدردانی از حضور کارشناسان و نمایندگان اداره ثبت شناورهای اداره بنادر و 
دریانوردی استان هرمزگان، شهرستان مرزی قشم و موسسات رده بندی آسیا و ایرانیان 
در طول ۱۲۰ کیلومتر پراکندگی سواحل شمالی و جنوبی این جزیره توضیح داد: برنامه 
ریزی انجام این حجم از بازرسی در مدت زمان کمتر از یک ماه عملکردی منحصر به 
فرد و یک رکورد در نوع خود آن هم در شرایط آب و هوایی جزیره قشم به شمار می رود.

وی حضــور و اســتقبال صیادان جامعه محلی و تعاونی های صیــادی از انجام این 
بازرسی ها ثبتی و فنی را شایسته تقدیر و قدردانی دانست.

4۵۰ فروند قایق  صیادی جزیره قشم 
بازرسی ثبتی و فنی شدند

بهره مندی از فرصت های اقتصادی سواحل 
مکران نیازمند سیاست گذاری اصولی است

اقتصاد کیش-   نماینده ویژه رییس جمهور در شورای توسعه سواحل مکران گفت: 
سواحل مکران دارای مزیت های مهم اقتصادی است اما بهره مندی از این فرصت ها به 

سرمایه گذاری و سیاست گذاری نیاز دارد.
حسین دهقان  در بازدید از زیرساخت های ایجاد شده در سواحل مکران در منطقه کوه 
مبارک شهرستان جاسک اظهار داشت: توسعه فعالیت های دریامحور و ظرفیت های 
تجاری و بانکرینگ در بخش های نفتی، پتروشیمی، بندری و دریایی یکی از اصلی ترین 

هدف گذاری ها در سواحل مکران است.
وی ادامه داد: دولت سیزدهم گام های بزرگی برای توسعه سواحل مَکران برداشته که 
بخشی از آن در حوزه نفتی و پتروشیمی و بخش مهم دیگر آن در حوزه دریایی و بندر 

در منطقه بنجی و کوه مبارک در حال انجام است.
دبیر شورای عالی توسعه سواحل مکران ادامه داد: در حوزه صنایع نفتی و پتروشیمی 
اقدامات زیربنایی بسیار مطلوبی در این منطقه صورت گرفته که هم افزایی بین سازمان ها 
و استقرار ارگان هایی مثل سازمان بنادر در منطقه کوه مبارک می تواند ضمن پشتیبانی از 

نظر خدمات دریایی، ایمنی و استاندارد لازم در منطقه را نیز تضمین کند.
دهقان در این راســتا بر همفکری تمامی سازمان ها و ارگان های مرتبط برای احداث 
بندرگاه چندمنظوره بنجی تاکید ابراز امیدواری کرد با همت بلند دولت سیزدهم و اهتمام 
ویژه وزارت نفت و سازمان بنادر و دریانوردی بتوانیم از این فضای مثبت در سطح ملی 

و منطقه ای به نفع مردم منطقه استفاده کنیم.

نماینده ویژه رییس جمهور در شورای توسعه سواحل مکران:

۱۳۰ هزار هرمزگانی در طرح ملی 
مسکن ثبت نام کردند

اقتصاد کیش-       مدیرکل راه و شهرســازی  هرمزگان با اشــاره به اینکه در طرح 
نهضت ملی مسکن احداث ۶۵ هزار واحد شهری و روستایی در استان تکلیف شده 

است، گفت: حدود ۱۳۰ هزار نفر تاکنون در این طرح ثبت نام کردند.
عباس کمالی  افزود: از این تعداد افرادی که تاکنون نام نویسی کرده اند، ۳۰ هزار نفر 
واجد شــرایط و حائز تایید نهایی و ۱۶ هزار نفر نیز واریزی وجه بالای ۴۰ میلیون 

تومان داشته اند.
وی تعهد دولت سیزدهم را ۵۰ هزار واحد مسکن در هرمزگان عنوان و بیان کرد: البته 
سهمیه تکلیفی استان هرمزگان در حوزه مسکن شهری ۵۰ هزار واحد و در حوزه 

روستایی ۱۵ هزار واحد است.
مدیــرکل راه و شهرســازی هرمزگان در خصوص وضعیت پیشــرفت فیزیکی 
پروژه های طرح نهضت ملی مسکن استان ابراز کرد: تاکنون صدور پروانه ۳۷ هزار 
واحد مســکونی که افزون بر هفت هزار واحد فونداسیون به اتمام رسیده، برای ۳۷ 
هزار و ۳۱۳ واحد نیز پروانه اخذ شــده و افزون بر ۶ هزار واحد دارای اســکلت و 

سقف است.
کمالی ادامه داد: با توجه به وسعت شهرها با شناسایی اراضی از طریق تعیین تکلیف 
و تخصیص زمین در محدوده و الحاق اراضی در حریم شهرها با کسب مجوزهای 
قانونی در شهرستان های بستک، بندر خمیر، میناب، حاجی آباد، بندرلنگه، سیریک، 

بندرعباس، رودان و بشاگرد به میزان یکهزار و ۹۳۷ هکتار تامین شد.
وی یادآورشد: دستیابی به این مهم با حمایت و پیگیری مجدانه استاندار هرمزگان، 
همراهی دستگاه های اجرایی و تلاش شبانه روزی همکاران در بخش مسکن حاصل 
شده است و افتخاری برای راه و شهرسازی هرمزگان بوده که در ارزیابی ملی توسط 
وزارت راه و شهرســازی عملکرد آن در ردیف استان های پیشرو و برتر در اجرای 

طرح نهضت ملی مسکن به ثبت رسیده است.
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: سامانه نام نویسی طرح 
ملی مسکن امسال چندین بار بازگشایی شده و مردم تا پایان سال نیز مجدد هر بار به 

مدت ۲ ماه مهلت ثبت نام دارند.
نهضت ملی مسکن یکی از سیاست های کلان دولت سیزدهم در حوزه مسکن است 
که بر اســاس این سیاســت، ساخت چهار میلیون واحد مسکونی در چهار سال در 
برنامه دولت قرار گرفته است و بر اساس برنامه ابلاغی چهار ساله در استان هرمزگان، 
نزدیک به ۵۰ هزار واحد مسکونی با رویکرد احداث واحدهای ویلایی وارد مرحله 

اجرایی شده است.

هرمزگان و بوشهر؛ صدرنشینان رشد 
اقتصادی در میان استان های کشور

اقتصاد کیش-      بر اساس جدول آماری سازمان برنامه و بودجه کشور، استان های 
هرمزگان و بوشهر به ترتیب رتبه های اول و دوم رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۱ 

را به خود اختصاص دادند.
نقش استان ها در دستیابی و تحقق برنامه دولت به رشد هدف گذاری شده موضوعی 
اســت که به صورت جدی در دســتور کار دولت قرار گرفته و بر لزوم اســتفاده از 
ظرفیت های کشــور در اســتان های مختلف تاکید دارد و این موضوع در بخش های 

مختلف صنعت، معدن، کشاورزی و خدمات به صورت مستمر ارزیابی می شود.
بر اســاس این آمار که از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام شده است؛ استان 
هرمزگان با تحقق ۸۷.۹ درصدی رشد اقتصادی نسبت به برنامه ابلاغی، رتبه نخست 

رشد استانها را در سال ۱۴۰۱ کسب کرده است.
پس از استان هرمزگان، بوشهر با تحقق ۷۰.۵ درصدی رشد اقتصادی، نسبت به برنامه 

ابلاغی در جایگاه دوم قرار دارد.
در شاخص کمّی نیز استان بوشهر با کسب رشد ۹.۷ درصدی و استان هرمزگان با رشد 

۸.۵ درصدی در جایگاه های اول و دوم قرار دارند.

یکهزار و 4۰۰ پرونده کالای متروکه در 
اموال تملیکی هرمزگان تعیین تکلیف شد

اقتصاد کیش-    رییس کل دادگستری هرمزگان از تعیین تکلیف بیش از یکهزار 
و ۴۰۰ پرونــده کالای متروکــه و قاچاق به ارزش یکهزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در 

اموال تملیکی این استان از ابتدای امسال خبر داد.
مجتبی قهرمانی  اظهار کرد: در راستای اجرای دستورات ریاست قوه قضاییه مبنی 
بر لزوم ساماندهی انبارهای اموال تملیکی، با پیگیری های مستمر و به موقع دستگاه 
قضایی اســتان هرمزگان و برگزاری جلسات متعدد در خصوص تعیین تکلیف 
کالاهای متروکه و قاچاق در چهار ماهه نخســت امســال، یکهزار و ۴۱۹ کلاسه 
پرونده مربوط به این اقلام در استان هرمزگان به ارزش بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان 

پس از طی فرآیندها و تشریفات قانونی مختومه شده است.
وی ادامه داد: خوشبختانه با ورود سران قوای مجریه و قضاییه به موضوع ساماندهی 
انبارهای اموال تملیکی، دستگاه های اجرایی متولی این امر، به صورت جدی پای 
کار آمده اند و در نتیجه تعامل ســازنده و همکاری بســیار خوب دولت و دستگاه 
قضایی، اموال تملیکی استان هرمزگان حرکت رو به جلویی را شروع کرده است.

رییس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: در نتیجه این همکاری ها و پیگیری و 
نظارت دستگاه قضایی و بر اساس آمار ارایه شده از سوی اداره کل اموال تملیکی 
اســتان هرمزگان، میزان فروش کالاهای متروکه استان نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۷۳ درصد رشد داشته و میزان مختومه کردن اظهارنامه های متروکه نیز از 

رشدی ۱۰۳ درصدی برخوردار بوده است.
قهرمانــی با اشــاره به اینکه طبق قوانین بالادســتی، نگهــداری و تعیین تکلیف 
کالاهای متروکه و قاچاق، ماموریت و رسالت اصلی سازمان اموال تملیکی است، 
خاطرنشان کرد: براساس گزارش اعلامی از سوی سازمان اموال تملیکی با توجه 
به شاخص های عملکرد در حوزه های اموال منقول و غیرمنقول، استان هرمزگان با 
اختلاف زیاد نسبت به دیگر استان ها، رتبه برتر کشور در تعیین تکلیف و مختومه 
کــردن پرونده های مربوط به کالاهای قاچاق و متروکه را به خود اختصاص داده 

است.

رییس کل دادگستری هرمزگان :

اقتصاد کیش-   مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم از 
اعزام و پذیرش ۱۵۱ هزار و ۱۱۱ مسافر در چهار ماهه 
نخست امسال در فرودگاه بزرگ ترین جزیره ایرانی 

خلیج فارس خبر داد.
ناصــر رجبی  اظهار داشــت: این آمار با انجام هزار 
و ۲۸۸ پــرواز از طریق شــرکت هــای هواپیمایی 
»قشــم ایر«، »ایران ایر«، »آتا«، »زاگرس«، »سپهران«، 
»تابان«، »آسمان«، »پارس ایر«، »وارش« و معراج در 
مسیرهای جزیره قشــم از تهران، مشهد، اصفهان، 
شــیراز و دبی و بالعکس که هــزار و ۱۷۶ پرواز آن 
داخلی و ۱۱۲ پرواز آن خارجی بوده ثبت و گزارش 

شده است.
وی ادامه داد: در مدت یادشده ۱۵۱ هزار و ۱۱۱ مسافر 
و گردشگر از طریق این فرودگاه در جزیره زیبای قشم 
رفت و آمد داشته اند که از این تعداد ۱۴۱ هزار و ۳۳۱ 
نفر مســافر با اســتفاده از پروازهای داخلی و ۹ هزار 
و ۷۸۰ نفر گردشــگر با استفاده از پروازهای خارجی 

اعزام و پذیرش شده اند.
مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم توضیح داد: در حال 
حاضر در هفته ۳۴ تا ۴۰ سورتی پرواز از این فرودگاه 
به مقاصد تهران، اصفهان و دبی )امارات متحده عربی( 

انجام می شود.

رجبی اضافــه کرد: در زمان حاضر شــرکت های 
هواییمایی »ایران ایر«، »وارش«، »قشم ایر« و »چابهار« 
به فرودگاه بین المللی قشم پرواز دارند که در چند ماه 
آینده و با خنک تر شدن هوا و با افزایش تقاضا برای 
مسافرت به جزیره پروازها نیز افزایش خواهد یافت.

فرودگاه بین المللی قشم یکی از فرودگاههای بزرگ 
و مطرح جنوب کشور است که طول باند آن مناسب 

برای فرود هواپیماهای پهن پیکر است و توان سرویس 
دهــی به تمامی هواپیماهای عبوری و پهن پیکر )به 

جزء ایرباس ۳۸۰( را در این منطقه دارد.
قرار گرفتن فرودگاه بین المللی قشــم در این منطقه 
از خلیج فارس، فرصت مناسبی برای ارایه خدمات 
مناسب به هواپیماهای کوچک و بزرگ در مسیرهای 

داخلی و خارجی است.

اعزام و پذیرش ۱۵۱ هزار مسافر در فرودگاه قشم 
انجام شد


